
KUPNÍ SMLOUVA 

Bohuslav Ludvík - Prolog 
se sídlem: Osové 31, Velké Meziříčí 594 01 
zastoupený: Bohuslavem Ludvíkem 

IČO: 60669217 
DIČ: CZ6804281836 
Bankovní spojení: 5284680257/0100 
(dále jen „prodávající") 

a 

Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí 
se sídlem: U Světlé 855/36, 594 23 Velké Meziříčí 
zastoupená: Mgr. Marií Pal'ovovou 

IČO: 48895377 
DIČ: CZ48895377 
Bankovní spojení: 3242822369/0800 
(dále jen „kupující") 

uzavřeli níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění tuto kupní smlouvu: 

Strana: 1 



I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k následujícímu zboží a 
službám: 

Popis zboží 
Záruka 
(měsíce) Mn. 

ESET Secure Office, 180 licení 99/doživotí 180 

Integrace SW na stanice a servery 24 1 

2. Kupující se zavazuje od prodávajícího uvedené zboží převzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu 
sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. III. této smlouvy. 

II. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle nabídky (Příloha č. 1 této smlouvy) a specifikace 
uvedené v čl. I. této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů od doručení podepsané smlouvy prodávajícímu. 

2. Prodávající splní svůj závazek předáním zboží kupujícímu spolu s dodacím listem, a to v místě sídla 
kupujícího. 

3. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma smluvními 
stranami. 

4. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl. II., odst. 1, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. 

5. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží ve smyslu 
bodu 2 tohoto článku. 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za dodané zboží činí: 
Jednotková 
cena bez Celkem s • 

Popis zboží Mn. DPH Celkem bez DPH DPH DPH 
ESET Secure Office, 180 licení 180 441 79 380 16 670 96 050 

Integrace SW na stanice a servery 1 4 000 4 000 840 4 840 

Celkem 83 380 17 510 100 890 

2. Cena za zboží bylá stanovena nabídkovou cenou prodávajícího, kterou udal v nabídce podané do 
výběrového řízení, a která byla kupujícím jakožto zadavatelem výběrového řízení vybrána jako 
nejvýhodnější, a činí celkem bez DPH 83.380,- Kč, z toho DPH je 17.510,- Kč, celkem s DPH tedy 
100.890,-Kč. 

3. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklády- prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou a může být 
změněna jen v případě změny daňových předpisů její výše včetně DPH. 

Strana: 2 



4. Prodávající vyúčtuje kupní cenu za zboží tak, že předloží fakturu, která musí mít náležitosti daňového 
dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Faktura musí být doložena protokolem o předání a převzetí zboží. 

5. Faktura je splatná do 14 dnů od převzetí kupujícím. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může 
kupující uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že jí odešle zpět prodávajícímu s uvedením 
výhrad. Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží od doručení opravené 
faktury kupujícímu. 

6. Dnem zaplacení kupní ceny (faktury) se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího. 

7. Prodávající prohlašuje, že na zboží nevážnou práva třetí osoby. 

8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. C) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). 

9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována 
za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

10. Kupující prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, a proto ve 
smyslu informace GFŘ a MFCR ze dne 9. 11. 2011 nebude na dílo aplikován režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona o DPH. 

IV. 
Záruční a servisní podmínky 

1. Prodávající ručí za kvalitu a funkčnost jím dodaného zboží po dobu stanovenou v článku I této 
smlouvy u každé položky (viz sloupec popis v tabulce, začíná běžet ode dne převzetí zboží dle 
protokolu ve smyslu bodu 11.3. této Smlouvy. 

2. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a vady v dokladech nutaých k užívání 
zboží. 

3. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, jestliže tyto vady 
vznikly prokazatelným zaviněním kupujícího. 

4. Kupující je povinen v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku bez zbytečného 
odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je při vynaložení odborné péče 
zjistil. 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající povinen 
vady odstranit ve lhůtě nejdéle do 30 dnů. 

6. V případě, že prodávající neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve lhůtě 30 dnů, popř. v jiné 
lhůtě, na níž se smluvní strany písemně dohodnou, je kupující oprávněn zajistit odstranění vady na 
náklady prodávajícího. 

7. Vady zboží uplatňuje kupující písemně s technickým popisem vady na adrese prodávajícího. 

Strana; 3 



V. 
Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý 
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny zboží, s jehož dodáním je v prodlení. Tato 
smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny plnění. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny na základě řádně vystavené faktury -
daňového dokladu, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výší 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních 
stran řídí příslušnými ustanoveními občanského a ostatních právních předpisů platných na území 
České republiky. 

2. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce nebo ustanovení této smlouvy neovlivní 
vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek, 
odstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu 
s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace 
a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, 
jež pozbyla platnosti. 

3. V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení 
(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou 
kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za škody nebo jinak, 
pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude přímým nebo nepřímým důsledkem některé z příčin 
uvedených níže. Za vyšší moc se považují zejména živelné události, svévolné jednání třetích osob, 
povstání, pouliční bouře, stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, obsazení majetku důležitého pro 
plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené 
i nevyhlášené), změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv 
a povinností z této smlouvy nebo jakákoli jiná podobná příčina. 

4. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním jednáním. Jestliže 
během takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na 
příslušný soud. 

5. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to 
výhradně písemně ve formě číslovaných dodatků. 

6. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti, informace a data vyplývající z této smlouvy nejsou 
obchodním tajemstvím ve smyslu příslušného ustanovení občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Vzhledem k veřejnoprávnímu 
charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že prodávající je obeznámen a souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších přepisů, a zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o régistru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
přepisů). 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
Strana: 4 



8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
exempláři. 

9. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené 
vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Ve Velkém Meziříčí dne 21. 7. 2017 Ve Velkém Meziříčí dne 21. 7. 2017 
dohuslav LUDVÍK 

P R O L O G  H o l e l u vá  ško la  S v e í l a  
Náměst í  1  9/21  

řeraetet  Velk^Meziř íč i  
U ;á%íe/^'l?9^8895377 ® 

5 9 4  0 1  V e l k é  Meziříčí 
nič ;  CZ6804281836  

za prodávajícího za kupujícího 

Strana: 5 


